Apostels Petrus, des Klosterpatrons, mit dem Schlüssel in der einen und dem Evangelienbuch in der andern Hand. Umschrift: SIGILLVM . BVRGENSIVM . IN . VVIZENBVRG. Zu dieser Urkunde gehört eine andere von 1283 bei *Würdwein* monast. Palatin. 3, 121, die aber nicht nach dem zu Karlsruhe befindlichen Original, sondern nach einer alten Abschrift gedruckt ist.

Verkauf weissenburgischer Lehen zu Heinfeld an Eusersthal. 16. Jan. 1288.

Nos Edellinus dei gracia abbas monasterii Wizemburgensis, ordinis sancti Benedicti, Spirensis dyocesis, constare volumus universis presentes litteras visuris et auditoris, quod dominus Jacobus de Heinvelt et ejus filii a nobis et a nostro monasterio habuerunt seu nomine feudi possiderunt duo jugera vinearum, sita in banno ville Heinvelt, in loco, qui dicitur in fine an der Hart, que vendiderunt . . . abbati et conventui cenobii Utrine vallis, predictae dyocesis, ordinis Cisterciensis, nostro consensu et bona voluntate accedente, et in recompensam earundem vinearum seu feudi venditi, predictus dominus Jacobus ejusque filii nobis nostroque monasterio tredecim jugera agrorum, ex una parte tendentia ad locum, qui dicitur Meise, et ex altera parte tendentia supra locum, qui dicitur Rudernhart, dederunt et assignaverunt in predicto banno Heinvelt tali modo, quod ipsa tredecim jugera agrorum prefatus dominus Jacobus ejusque filii deinceps a nobis nostrisque successoribus nomine feudi debeant possidere. In premissorum omnium testimonium et pleniorum firmitatem sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum feria sexta post octavam epiphaniae domini anno eiusdem M^o. cc^o. lxxx^o. octavo.

Original zu Karlsruhe. Das Siegel in rothem Wachs, mitten entzwei gebrochen und am Rande verlegt. Der Preis der Weinberge gegen Akerfeld ist hier weit höher, als er gewöhnlich war. Vergl. 3, 292. Heinfeld liegt bei Etenkofen.

Haimbach bei Lustatt.

Die Brömser und Kind von Rüdeshheim verkaufen ihre Lehen und Eigengüter zu Knittelsheim an die Johanniter-Commende zu Haimbach. 1250. 30. Dec.

Nos Giselbertus dictus Brûmezere, Willehelmus et Fridericus fratres, et Cunradus dictus Kint, milites de Rudensheim, notum facimus universis, quod nos bona nostra apud Cnuttelsheim, Spirensis diocesis, que tenebamus in feodo ab ecclesia Moguntinensi, et alia bona sita ibidem, que ad nos proprietatis titulo pertinebant, illa de consensu domini nostri C. archiepiscopi et capituli Moguntinensis, alia vero de permissione et consensu uxorum et filiorum ac aliorum coheredum nostrorum ven-